[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2016                                  с. Новоберезовка                                       № 14-п

О  создании  маневренной  группы  в  пожароопасный  период  на  территории  Новоберезовского сельсовета

    В целях мониторинга  обстановки,  оперативного  реагирования  на  складывающуюся обстановку, профилактических мероприятий, направленных  на  работу  с  населением  по соблюдению  правил пожарной  безопасности,  организации  патрулирования  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав  маневренной группы в  пожароопасный  период на  территории   Новоберезовского  сельсовета  (приложение 1).
1. Утвердить план привлечения техники для  целей  пожаротушения (приложение 2).
1. Утвердить обязанности членов маневренной  группы  (приложение 3).
1. Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах и доске объявлений, подлежит размещению на официальном сайте Идринского района «idra.org.ru».

Глава сельсовета                                                                      А.М. Трунилин

                                                                                       Приложение 1
                                                                                                      к постановлению главы
                                                                                                      сельсовета от 10.03.2016	          № 14-п

СОСТАВ
маневренной  группы  в  пожароопасный  период

Трунилин А.М.– глава сельсовета, руководитель маневренной  группы;

     Французов С.В.- зам. руководителя  маневренной  группы
                                  (по согласованию)

Члены  маневренной  группы:

1. Борисов  А.Г.- член добровольной пожарной  дружины
2. Гаврин  С.А.- член добровольной пожарной  дружины
3. Гавва А.А.- член добровольной пожарной  дружины
4. Лайтнер Е.А.- член добровольной пожарной  дружины
6. Сетишев  А.В.- член добровольно пожарной  дружины
7. Ярлыков А.А.- член добровольной пожарной  дружины
8 .Ярлыков  Д.А.- член добровольной пожарной  дружины

                                                                                                  Приложение 2
                                                                                                  к постановлению главы
                                                                                                  сельсовета от 10.03.2016 г. 	      № 14-п

План
привлечения техники  для целей   пожаротушения

	№ п/п
	ФИО водителей техники на территории сельсовета
	Поставленная техника
	Наименование организации получателя техники
	Примечание

	наименование
	марка
	К-во

	1
	Трунилин А.М.
	легковая
	ГАЗ-31105
	1
	Администрация Новоберезовс-кого сельсовета
	Для  перевозки членов  маневренной  группы и ранцевых лесных  огнетушителей, средств  пожаротушения.

	2
	Трунилин А.М..
	прицеп к л/а
	821303
	1
	Администрация Новоберезовс-кого сельсовета
	Для  целей  пожаротушения (мотопомпа с  пожарными  рукавами и  стволами)

	3
	Французов С.В.
	трактор
	МТЗ-82
	1
	частный
	Для целей пожаротушения (цепляется наливная емкость 2 м. куб.)

                   Приложение  3
                                                                                                       к постановлению главы
                                                                                                      сельсовета от 10.03.2016	          № 14-п

Обязанности членов
маневренной  группы

       1. Трунилин А.М. – глава сельсовета, руководитель маневренной группы:
- организовывает порядок действий в случае возникновения  пожаров;
- определяет границы зоны ЧС, вызванной пожаром.
- принимает решения о выполнении  мероприятий,  связанных  с ликвидацией  возникших очагов пожаров.
- работа с населением по соблюдению  правил  пожарной  безопасности.
- своевременно информирует ЕДДС района о ситуации на территории сельсовета.
       2. Французов С.В. - зам. руководителя маневренной группы:
- исполняет обязанности руководителя в случае его отсутствия.
- обеспечивает участие членов ДПК и ДПО  в ликвидации возникших очагов  пожара  на  территории  Новоберезовского сельсовета и  угрозе  перехода лесных  пожаров   на  населенные  пункты.
       3.Члены маневренной группы:
- добровольная  пожарная  дружина -  доставка  группы  и необходимого  оборудования   к  возникшим  очагам  пожара,  работа  с  населением   по соблюдению правил пожарной  безопасности,  организация  патрулирования;
- добровольная  пожарная  охрана - ликвидация  возникших  очагов  пожара.